nichil sciret nisi omue bonum et se ipsum aliquatenus infamasse negaret, et 

regraciaretur eidem et, si sibi e converso referret grates, libenter videret. Qui 

eum alloquendo narravit, quod sibi regraciaretur, nisi semel unam dimidiam 

lastam, picis videlicet,b ab eo sub titulo empcionis comparavit, quam therebinti 

inveniebat. Sic multis altercacionibus intermediis eorum discordio contenciones in 

totum coram nobis sopite fuerunt et terminate, ita quod nullus alium de parvo et

a) maritinis D. b) picis videlicot picis D.

*) Ueber weitere Kapereien der Engländer s. Hanseakten n. 206 und 208.

34*
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maximo deberet aliquo modo inpetere seu inpedire. Quamobrem vestras discreciones 

multiformes prece requirimus diligenti, quatenus diffamaciones seu querimonias 

dicti Tidemanui super Petrum Eest animadvertere non curetis, et Mathiam Bucholt 

presencium ostensorem, nostrum concivem, ob istam causam non sinentes* in- 

juste pregravari, quia cum dicto Petro nichil perficere habeat, nisi quod navem 

ab eo emerat, quam sibi integraliter exsolvit et ex toto. In cujus rei verius 

testimonium secretum nostre civitatis duximus apprimendum. Datum anno 79, 

dominica letare.

658. Die [deutschen] Schuhmacher in Bergen beurkunden ihre bei Auseinander

setzung mit dem dortigen deutschen Kaufmann übernommenen Verpflich

tungen. — 1379 Apr. 16.

Aus L Handelskammerarchiv Lübeck, Bergenfahrer 124; beglaubigte Abschr. a. 

Pap. roti 1451, angehängt an eine Klageschrift des Kaufmanns. Ueberschrieben: 

Copie van der schomaker breff. daruth mach me merken, wo yd nu geholden wert. 

Am Schluss: Auscultatum cum originali et concordat. Christianus de Ghere. 

Bruns.

Gedruckt: Lüb. U .B .9 n. 21 S. 26.

Wytlik sy allen den jennen, de dessen breff seen edder hören lesen, dat 

wy gesellen van der schomakerstraten to Bergen bekennen uude opembar betugen 

in desser schrifft dat sake unde articule, de gheschen svnt twisschen deme cop

manne to Bergen van der enen zyden unde [uns]b van der anderen sijden; welke 

sake svnt vruntliken unde leffliken gheendet in alsodanner mate, dat wij nyner- 

leve nye dingk edder rechticheyt scholen ordineren edder dichten, de deme cop

manne van Bergen untjegen gan.

[1.] Wer dat sake, dat wij jennigerleye nye dingk edder rechticheyt begherden 

to makende edder to ordineren, dar scole wij to bidden twelff coplude, van welken 

12 scholen 6 wesen, de nicht upp den «traten ghewesen hebben, unde 6, de upp